Abor iste fratres ex illi paupertatis me nos amonet pro fratre et iniquita  
 tis. ut quid enim morte affiant tota die in ieiuniis multis in uigiliis  
 habundantius in laboribus et orationibus. iniquum ad hoc uirtuti sumus.  
 Abste nam licet homo natus ad laborem sed anime ad laborem orationis. nati  
 uitas in culpa est et ideo in pena omnes enim nos oportet gemere dentes in pro  
 pheta in iniquitatis gaphis suis et in penam accepit me me mea. Aliena ab

in d. abbebatum

ut si p̄ma creatio q̄ sicut nō culpam in nec penā deus fecit. quid de ea que  
nuor est om̄ morte videlicet ap̄te scriptura testat̄ Invidia diaboli mors intravit  
i orbē carnis et alio loco deus mortē nō fecit. Itaq̄ sicut laborantibz mani-  
bus nec oculus propterea claudit̄ nec auris abstinet̄ ab audire sic p̄mo et mul-  
to melius laborante corpore mens quoq̄ ip̄a suo merenti sit op̄i et nō bareo  
corpore laboris cogitet̄ et labore ut ip̄a ei pena quā patit̄ culpaz pro qua pe-  
nit̄ resp̄t̄ dñs vidit̄ vulnerū legitur̄ ip̄a sub p̄am̄ vulnera mediet̄  
huiusmodi siquidē cogitare hūilitatē sub potēt̄ manu dei et dulci q̄dam  
pietate mens plena miserabilē se exhibet̄ i oculis eius. hinc quoq̄ scriptu-  
ra nos ammonet̄ misere miseris tunc placens deo nec dubit̄ ea q̄ pla-  
cet deo nūc finale eius possit̄ m̄is optime. Et sic dicemus vnde miserēdu-  
m sit acerbis m̄is nisi insipientē dissimulaverimz multa i eis misericordie digna  
poterimz invenire. vñ tunc dico ut occasione vobis dedisse videat̄ rēta q̄  
aliter adveniat̄. nōne velut m̄ duas mēs̄ postea epularet̄ hinc inde  
spectamus iocum. Sic sumz om̄o sic sumz vnde ergo sic postea v̄sus  
vnde iocuz vnde levitas vnde supbia vnde extollētia oculoz. hanc fer-  
te nō agnosimus mēs̄is nō agnoscimus epl̄as delicias nō videmus. hinc it̄  
sūt quos vido deliriose vivētes i oibus bonis sensibz huius mundi. Invenimz  
plur alios quibz disposuit̄ xp̄us regnū ut edant et bibant in regno pat̄ sui  
vñ ubiq̄ vido silēs mei hoies fieri m̄os. Et heu me ad venturaz licet exten-  
dere manū ab utraq̄ mense prohibet̄. Ab hac quidez professiois ab illa  
vinculo corpis ut nec ad inferiores audeam nec ad superiores accedere pos-  
sim. quid inter hoc restat̄ nisi comedere panē doloz ut sint m̄hi hanc  
me mee panes die ac nocte si quis celestis quiviat̄ m̄a motus i os lamen-  
tis sub mensa arilli vel exigua aliqua deliciaz illaz frugmēta demit-  
tat. Itaq̄ it̄erū quidez agnoscimus qua nobis p̄p̄t̄ ap̄am̄ eoz respectu  
quos nominis deliriose vivētes in hoc seculo it̄erū adhuc ac est me si  
nō m̄hi placet talis affectio i aia sp̄ituali longius eius positus est. a Ju-  
dicio veritatis qui b̄t̄fuit̄ quos velut miserimz lugere debuerat et  
se miserū reputat̄ nō sine assensu iudicis sed affectu m̄is sensu q̄ nō sit sicut  
illi qui magis optime debuerat ut om̄es essent sicut ip̄e hoc it̄ solū m̄i.  
i agnoscimus laudabile est si miserū ip̄am quā reputat̄ pro amore sue ti-  
moris dei patient̄ ferre delibent̄ et cū quidaz pietate dicit̄ deo. propt̄  
verba laborat̄ tuoz ego m̄st̄rdum v̄sus dicit̄. Et hoc quidez agnoscimus it̄ho-  
antū est m̄m̄q̄m h̄c p̄videt̄. Ac vō nō m̄is p̄fere reputat̄ et affectu se  
qui iudicis nōm̄is oia p̄videt̄ dubio det̄mentū faciet et q̄si stercora subit̄  
tus lugēbit̄ cū propheta sup̄ eos qui amplexati sūt stercora. Ip̄e vō s̄m̄  
quidaz hūilitaz supbia hoc v̄m̄versa despiciet̄ et magna i altitudine m̄i  
m̄i colloratus nō b̄m̄ dicit̄ p̄p̄t̄ cū hoc sūt sed miserū plene b̄m̄ nō m̄is  
est dñs deus eius. vñ dicit̄ in sui comparatione miser et illis iucinet̄ ut  
q̄ quoz comparatione sui quoq̄ miserat̄ si suspexerit ad celestes de-  
lectat̄ et delectationes in dextera dñi usq̄ i fine. vnde sicut ut qui p̄m̄is

de inferno utriusque lucinas fundens plangebat qm ppter te mortificam tota  
die et de superiori habundantiores emittit fletus dicens heu michi qm malarus  
meus prolongatus est Sermo tertius de labore messis. Sermo xxxij.  
Et est generatio querentium dm querentium faciem dei uerbis e diuer  
sis et diuersa querentib hominibus aco frugatus qm desiderant ad  
huc amulu hodie spm refoalliturus accessi. Si uas deo non suz  
fructuosa desiderio meo no fructuosa suz a spe mea replem suz gloriame  
sup habundo gaudio oia interiora mea nomi dm bndict ut oia ossa dicit  
dne quis filis tibi nepe prospiciens eminus oia uerba faceret uide michi  
an palis uisus suz quos in spu quondam propheta puidit et gno siluit am  
p ore ille de promptu ut oia co psalleter dicitur her e generatio qredu  
dm || Nunc suz generatio nes homi et in fallor tra est ista gnao que  
nuc buget in apparet i nobis. pma gnao siquidez nec querens adhur  
dm nec querens fut adno oia i obliuione mentis et uatu uiquantis unigue  
p genuit m sua | Seda proude statim sicut uate emt ex aqua et spu re  
medu nolus exhibuit festinat et fut illa gnao noudu quidez querendu  
sed h uiz queritoy q nec scientes adhuc qre dm nec ualentes ipe que sic  
erit. que suu ipe nos et acquisiuit i gnaone sereda ut essent uiz plus ac  
quisitoy Si adhuc forte serior fuerit unu inuuit et uudu gnao fat dicit  
ei qm epulan et gaude optebat q hic frater tuus puerat et iuentus e Ce  
teru ad hoc statim que suu nos dnt ut queretu tpe oportuno oia uiz queci  
posset posset et iuenti. ve nobis q m diu dissimulauim et mptexim q  
uere uim quod euz qui solus long est queritib se ac sperant i se. ve et  
gnao praua et exasperans mala et adultra gnao mediu usphodie que  
uans et diligens uimite no seruans fidem cu dispensata fueris ueritati  
nuquid opus habet eiusmodi gnao nisi dno ita qna. Et maxie  
nag nepe gemina uipaz facti tunc magis nuc uerisse habent in uentre  
mris pe ueritate iuueti et uasa qnto stantur postiora euz deteriora  
puouibz. Sins qm gre et si dca per plusim gnaone mstantem que hup  
ms obuiat no no dmerit sed m miaz mille meatos et ignat. Sins ei q  
regnauit uos etaz hac uia i spem uic ut adaptione filioz ueritoy. uolu  
tate emz nuc prope genuit nos uerbo utiq ueritatis naz q prius nos ge  
nuit sacramento equidez pectans et si uoluntati generum gentis h uolunt  
cu esse no potuit in quibz nulla adhuc uoluntatis usus nullu uim exortu  
fuit ac proude nulla gnaone ipi agnoo nulla tunc notina generoy.  
Nuc dnu uoluntaria gnao uoluntati exhibet pfectu iuxta illud uo  
luntate pfecto tibi et afireta not tuo dne qm bonu her est gnao que  
reduz dm querendu m habetuz dnm. habentuz uiz et qredu. Alio  
quin no possent quere no habentes Sed quid habentes aut quid queretes.  
vel potius quid hentes et quid requiretes uerbo gnao. Verbu habent  
nuquid no uerbu dnt. Johānem audi Et deus emt uerbu. qd ergo am  
plus queit gnao habentuz dnm. Considera quid seqt i psalmo. her

est inq[ui] generatio querent[is] d[omi]n[u]m querent[is] facie[m] dei Jacob Et inde promde ha-  
bent parit[er] et requirunt q[uo]d unus idemq[ue] et uerbu[m] patris et splendor patris glo-  
rie est Et id quide[m] no[n] querit[ur] haberi forsitan pot[est] no[n] haberi aut queri o[mn]i-  
no potest. demq[ue] ipsa est qui de se loquit[ur] sapia Cui edidit me adhuc esuriet  
potius ipse est p[ro]ferre se etiam no[n] querit[ur] qui ut sup[er] ostendit de amulo gre[ce] et  
benedicere dilectio[n]is querit[ur] et p[ro]uenit adhuc q[ui]are no[n] ualentes. nemo autem  
ante p[ro]uenit querit[ur] q[ui]n habe[re] quia nemo inq[ui] uenit ad me nisi p[er] me[m] p[ro]uenit  
eius Adest ergo qui tenet et quada[m]o[n]o necdu[m] adest qui no[n] alio tenet q[ui]n  
ad se ip[s]u[m] inq[ui] em[er]it nec u[er]u[m] sine filio pater Adest p[er] fidem ut ad sp[iritu]m  
tenet Quo ergo no[n] exultet sp[iritu]s me[us] quomodo no[n] s[ed] modo iocundetur  
i[n] generatio[n]e ista querent[is] d[omi]n[u]m. nempe p[ro]mouit[ur] audibile nimis q[ui]stite  
sup[er] est esuriet ip[s]a inuoluntatis certissima michi probatio et indubitabile argu-  
mentu[m] q[uo]d habetis que[m] sit querit[ur] et i[n] uobis habetis qui inuoluntate tenet uos  
ad se ip[s]u[m] no[n] em[er]it h[ab]ere possibiliter est inuoluntate eius d[omi]n[u]s factu[m] uirtutem  
cui nate est semper dicitur. Et inq[ui] me post te currem[us] edere uisum[us] et uirtutem  
non inq[ui] ab hoc forma ista querit[ur] nec aliud experim[en]tu[m] querit[ur] cui  
qui i[n] uobis habetis sp[iritu]s q[ui]n q[ui] in querit[ur] ip[s]u[m]. Videtis em[er]it s[ed] qual[is] sp[iritu]s  
accipit[ur] sp[iritu]s qui ex deo est ut sciat[ur] que a deo donat[ur] s[ed] uobis. Audiuimus  
ap[osto]licis audiuimus et prophetis etiam et angelis gaudij quib[us] aut nichil no[n]  
bis uirtutem posse sublimi[us] affectu[m] Sane e[st] singulis michi uideat i[n] uobis ali-  
quid et magis aliquid inuenire Cuius em[er]it celibem uirtutem uirtutem celestem et an-  
gelicam dicere ueritat[em] aut q[ui] resurrectione futuri s[ed] om[n]es electi. Cui no[n]  
uirtutem nate estis sicut angeli dei i[n] celo amplexus ponitis abstinetis. Amplexum  
s[ed] p[ro]fessissim[us] inuoluntate amplexum sanoniam uirtutem que uos efficit s[ed] i[n]  
siles et domesticas dei dicente septuaginta Inuoluntate uirtutem p[ro]ximu[m] deo s[ed] a-  
go no[n] uirtutem quide[m] merito s[ed] q[ui]a dei estis q[uo]d estis Et ad uirtutem et sanoniam  
spectat angeli quide[m] t[er]reni aut p[ro]p[ri]i reliquit s[ed] inq[ui]a uirtutem p[ro]ximu[m] q[ui]a  
em[er]it sumit hoc corpe p[ro]ximu[m] a d[omi]no De propheta quid dicitur. lex et  
prophete usq[ue] ad iohannem uertit[ur] ut uirtutem no[n] erit ille aduersari[us] s[ed]  
discipulus utq[ue] uertit[ur] qui dicitur etiam post iohannem Ex p[ar]te em[er]it cognoscit[ur]  
et ex p[ar]te prophetam Cessant ergo propheta q[uo]d uirtutem cognoscit[ur] uirtutem  
t[er]reni cessant q[uo]d adhuc ex p[ar]te Cui uirtutem inq[ui] q[uo]d p[ro]fess[us] est uirtutem p[ro]p[ri]i  
p[ar]te est. Siquide[m] an iohannem qui fuerit prophete utiq[ue] aduersari[us] d[omi]n[u]m propheta  
t[er]reni et quasi uirtutem adhuc p[ar]te saluus i[n] uirtutem s[ed] utiq[ue] i[n] propheta erit.  
magis sane prophetandi genis cui uos dedit[ur] esse asp[er]o magis propheta  
re studiu[m] cui uos uirtutem mancipatis. quid illud. nempe uirtutem ap[osto]licis no[n] q[ui]a  
uirtutem que uident[ur] s[ed] que no[n] uident[ur] s[ed] dubio prophetare est ambulare i[n] sp[iritu]  
ex fide uirtutem que sursum s[ed] querit[ur] no[n] que sup[er] t[er]reni. aliu[m] ista que retro s[ed]  
et extendi i[n] antea ex magna parte prophetare est. alioq[ui]a quomodo mo-  
nisi p[er] sp[iritu]m prophete querit[ur] sane nate i[n] celis est. Sic inuoluntate prophete aliu[m] ista no[n]  
in h[ab]et sui sp[iritu]s em[er]it s[ed] uirtutem imp[er]ia quod sp[iritu]s dies illis p[ro]fess[us] et  
exultabant ut uirtutem dicit[ur] d[omi]n[u]m et uirtutem et uirtutem in ea Sed et

professione iudicium audiamus et nos relinquimus omnia et secum sumus. Si gloriam  
 licet habemus gloriam sed si sapientiam habere curabimus apud deum hoc enim verum est glo  
 riam ut qui gloriam in deo gloriatur namque manus non excelsa sed deus fecit  
 hoc omnia fecit nobis magna qui potens est ut merito magnificet sua non deum  
 spiritus enim magno munere factus est ut magnum illud propositum vnde magni glo  
 riantur apostoli magnifici sapienter forte etiam si dicit quocumque gloriam voluerit  
 non erit insipienter veritate enim dicitur esse hic aliquos qui plusquam nuquam  
 et cetera relinquere quid vobis illud quod ipse quidem apostoli omnia reliquerunt sed ut per  
 tem inique deum sequerentur non est in eis dicere scilicet ipse deum audiamus  
 Cuius vidisti me thoma credidisti beatus qui non videtur et crediderunt forte  
 etiam prophetam quod excellens esse videbit non intendens quibusdam apostoli  
 bus rebus et non sicut aliis sed spiritibus et ceteris et mirabilis in vase fictili  
 thesaurus instructus illustratus in curia fugali ex aliqua parte prohibitoria vu  
 tus tibi ergo in hoc corpore angelica quiescentia in corde prophetica expectatio  
 in unumque apostolorum perfectio iuvenit. Quis est curulus iste gratia quid est  
 virtus domini pro ceteris que retribuit uelut. Sublimis gradus sed eo amplius  
 periculosa ruina. Numquid non tres celi sunt quos ascendimus. Itaque qui sunt videntur  
 me cadit videbam inquit sathanam sicut fulgur de celo cadente. Ex alto  
 corruit infunctus infunctus et gemitus est deserta est plaga eius factus est spi  
 ritus uadens et non rediens. Numquid et vos multos abire. Sathanas corruit  
 numquid uultis et vos scire. Quis salubrius uelut scire in uis domini scire in gratia  
 de qua scitis. Non enim uultis uis qui abire in uis peritiam. beatus magister eius est  
 auxiliu aliste domini uis enim humiliter de uirtute in uirtute ad uidentem deum deo  
 ruz in ipso ad uidentem in homine clarum tunc ut laudetur eius humiliter sua spi  
 ritu hederit spiritus sui domini et filii excelsi omnes. Itaque fratres mei quicquid ueris  
 sine ueritate hoc est generatio querentium domini querentium faciem dei uocab. quod  
 uultis aliud dixerim quam ipse ait idem ait propheta. Letetur cor querentium domini  
 querentium domini et confirmatum querentium faciem eius semper. Et quod alius dicit Si que  
 ritis querite quid est Si quis querite in simplicitate cordis querite illum  
 non aliud inquam illum non aliud propter illum non aliud post illum in simplicitate cor  
 dis querite illa. Simplex nam simplicitate cordis equi ut dominus et in simpli  
 bus sermone eius uis duplex aut magister est. in uis uis suis. non per que  
 querentis inueniri ab his qui ad rebus credunt et in ipse in simplicitate reuident. cetera  
 in ipse est in peruenit querentis inuenit. uis enim peruenit inuenit inuenit die  
 ti dualibus uis inuenit omnes duobus domini seruire potest ne hinc quidem dupliciter amat  
 integritas illa perfectio illa. Illa plenitudo dignum ei ut inueniendus sit plenitudo  
 nisi perfectio eius querentis inuenit. Ceterum si odibilis est inuenit reuenerit ad suum no  
 mita et sus loca in uoluntate luti. Sed et ipse quocumque que inuenit in ipse  
 ex ore suo euocare incipit deus simulatorem et proditor ubi parabantur.  
 Si maledictus qui fecit opus domini negligent qui fraudulenter fecerit quod me  
 rebat. fugiamus et hinc dupliciter inuenit et a sermone pharisaeorum quod dicit  
 caueamus. ueritas est deus et tales querentis querit qui cum querit in spiritu et

ueritate si nolimus frustra querere dominum querimus ueritate querimus frequenter  
querimus psecutamur ut non querimus pro illo aliud nec cum illo aliud sed nec ab illo  
ad aliud querimus facile enim est celum et terram transire quam ut sit quies non inue-  
niat sic patens non accipiat sic pulsus non appreciatur. In assumptione  
beate et gloriose uirginis marie. Sermo xxxij.

Virgo hodie gloriosa celos ascendens gaudia cuius superant copiosius  
sine dubio accumulauit augmentis. hoc enim est eius siluatioms uox  
et ipse exultare fiat in gaudio quos materna adhuc uiscera clau-  
dunt et si puella necdum uita sua liquefacta est ut maria locuta est quod pu-  
pam que nax illa fuerit celestem exultationem cum et uoce audire et uideri facit  
et beata eius sui puella memoretur. nobis uero Romam que in assumptione eius sollemp-  
nitatis omnino que causa leticie que materia gaudiorum. Marie plenaria totus il-  
lustrabat orbis adeo ut et ipsa in celestis patrie claris uisceribus uirginis la-  
pideis uiriditatem fulgore uerito proinde resonat in excelsis generat uero  
et uox laudis. Numquid non ergo magis plangendum nobis quam plangendum esse  
uideri. quoniam de eius puella celum exultat magis non assequens est ut tantum lu-  
geat hic in inferos mundus eius abstrahat. Cesset tamen querela nostra quia  
nec nobis hic est momentis curas sed eius inquirimus ad qua hodie maria be-  
dicta puenit. In qua si ascripti uis sumus dignum profecto est etiam exilio  
etiam super flumina babilonis eius nos reuocari eius ratione gaudis eius pro-  
pate leticie maxime quod enim que tunc copioso impetu letificat hodie dicitur  
dei ut securum et ipsa stillantia stillantia super terram. pressit nos regina no-  
stra pressit et tunc gloriose suscepta est ut fiduciam sequantur duas seruuu-  
mitantes. Inthe me post te in adire uirginitatis tuorum curam. Ad uocati  
promisit pugnatio nostra que tunc uidetur miser et in misericordie suppli-  
ca et efficitur salus uere uerona puenit. propositum hodie minus terra  
nostra duxit in celum ut dante et accipiendo filia amicitiam fide copularet  
hanc diuina fieri celestibus puella sumus illo enim ascendit fructus terre  
sublimis unde data optima et data perfecta dantur. Ascendens in altum  
uirgo beata dabit ipsa queq; dona habebit. quod in dicitur. Si quidem quia nec  
fructus deesse poterit nec uolunt. uirginitas celorum est instrucis est denique  
mater est uirginitas filij dei nichil enim sit potest potestatis eius seu pueri-  
tis eius magnitudine gaudere non forte aut non credit filij dei honoris ma-  
troni aut dicitur quis per omnia in affert mirantem transisse matre uiscera  
in quibus ipsa que ex deo est oritur nouem menses corporis requirit. Et  
hoc quidem pro uos dixerim fratres sciam difficile esse ut in tanta copia miris  
illa perfecta non querens que sua sunt ualere inueniat. ut tamen interim siluatioms  
fina que pro ipso glorificatione assequamur si enim diligimus gaudemus  
utque quod uadit ad filium plane inquam gaudemus et in si forte quod abstr-  
inuentem gratie oculos inueniant uirginitas. Quis enim in stellis mundi huius  
mirantes pueri ipsa suscipere ab eo suscipit hodie sanctus in pueris et  
in matrem. Sed enim quare pueri honore cum quanta exultatione cum quanta gloria.

plaudenda

Nec in mundo locus dignior virginalis uteri templi in quo deus filium maria suscepit nec in celis in vultu solio quo mariaz hodie mane filius sublimatur. Felix nimis utraq; susceptio ineffabilis utriusq; quatenus inextinguibilis est. ut quid enim ea hodie in celestibus christi eumque pelica lectio recitat in qua mundi iudicia in misericordibus excepisse intelligitur salvatores. Credo ut hoc quod celebramus ex illa susceptione altissimi estimet immo ut iuxta illud estimabilem gloriam testi-  
 mabilis cognoscatur et ista quis enim si linguas hominum angelorum loquitur expliare  
 re quare quod admodum supereminente spiritu obambare virtute altissimi aut  
 facti sit verbum dei per quod facti sunt omnia et deus manifestus que non inper-  
 vinentissimis carnis in virgine se se clausit visum fuerit homo. Sed  
 et illud quis vel arguere sufficit quoniam gloriosa hodie mundi regina profer-  
 ritur. quanto devotius affectu totum in eius orationibus celestium legumum pueri-  
 tate multitudine. quibus ad thronum glorie omnes sic deducti. quoniam placido  
 vultu quoniam serena facie quoniam letis implexibus suscepti a filio. et super omnem  
 exaltata sit carnis in eo honore quo tanta mundi digna fuerit in ea glo-  
 ria que tanta deum filium. feliciter proferat a sacra labijs impressa luctens  
 in virgine in applaudibus regina. Verum nunquid non felicitate amebimus  
 que ab ore sedentis in dextera dei puer hodie ibi salvatorem suscepit cui  
 ascendit ad thronum glorie epistulam annens et dicens osilet me os  
 celo os sui christi generatione marie assumptione quis enarrabit. quantum  
 enim gratia in eis est adepti precibus tantum et in celis optinet glorie singu-  
 laris ut si oculis non videtur auribus audiatur et in ore hominum non ascendit quod  
 proprium deus diligentibus se quid propter gignenti se et quod omnibus cor-  
 ruptis est diligenti pro omnibus quis loquitur. Felix plane maria et mul-  
 tiplex felix siue cum exoptat salvatores siue cum a salvatore suscipit utro-  
 biusque miranda dignitas virginis matris utriusque implenda dignitas matris  
 stans. Invenit enim ihesus in quodam castello et multum quodam excepit illi  
 idem suam. Sed laudibus magis virtutum est quod festinus promissus des hoc de  
 locis. quia non expostis nobis mariaz verba laus huius misterium in nos quos  
 quoniam in rebus in unum unum omniumque erat si dicitur quod fuerit data desu-  
 per. ut in memoria tante virginis non modo affectus devotus excipit sed et  
 mores edificent ad profectum qua sitimus. Sermo secundus eadem die  
 de euangelica lectio. Sermo xxxij.

Ut nunc ihesus in quodam castello. Opertine satis michi hoc loco  
 prophetam exclamatio assumenda videtur. O israhel quoniam magna est  
 domus domini et ingens locus possessionis eius. An non ingens cuius co-  
 paratione castellum dei terre huius spatiosissima latitudo. An non ingens  
 patria et regio testimabilis quoniam salvator ab ea adveniens in greditur orbem  
 de dei in vultu castello non forte castellum quis aliud inchoat quod parat  
 foras. in vultu principis mundi huius cuius vasa diripit fortiter superem. Fe-  
 liciter in greditur in illius latitudinis amplitudine fuerit ubi nemo alium circumferat  
 ut possimus apprehendere cum omnibus suis que magis sit longitudo et latitudo sublimi

tas et profundus neqz id despicimus qm quidem ipse relictis habitator pte etiam et  
 orator nra hinc castelli angustius no refugit Sed quid euz iduiste diam  
 i castelluz etiam i angustissimū vaginalis vteri diuisiōm intravit demqz  
 et mulier quēdam excepit euz i domū suā. felix mulier que iam nō explorā  
 tores herico sed potius fortissimū ipm̄ expulatorez stultū illog qui ut luna mu  
 tit nō legitos ih̄i filij nūm sed ipm̄ magis suscipere meruit ih̄i filij dei  
 felix nūm̄ mili. cuius domū saluatore suscepit iuonem est mūda quidem sed  
 plene nō vacans nisi forte quis vacans dixerit quā saluatur angelus qm̄ ple  
 nūqz nūqz hoc solū sed adhuc quozqz tēz supuenturū asserit spiritū stm̄  
 Ad quid pūm̄ nisi etiam supimpleat euz. Ad quid n̄ ut aduocare euz spū  
 tu sibi eoz supuente nobis quozqz supplem̄ et supēplens fiat. utiqz  
 fluant i nos acm̄m̄ qm̄ ut vniū de plene iudic̄ tanta om̄s acm̄m̄ spū  
 nēpe meditare nra ip̄ est p̄ quā suscepim̄ m̄qz tūz deus ip̄ est p̄ quā  
 et nos dīm̄ ih̄m̄ i domū nras excepim̄. Et nobis em̄ singulis castra  
 sunt singula et singule domū et sapiēcia pulpat ad astra singulorū si q̄  
 apuerit mirabit tenabit qz cū eo et vulgare proūbit qd̄ multoz more  
 magis aut i corde uisat. bonū inquit seruat castella qui custodit cor  
 pus suū. Superius t̄z nō sit sed magis inquit om̄ custodia serua cor tuū  
 qz ex ip̄o vna p̄cedit. Est t̄z redendū sit multitudinē bonū castri custo  
 dit qui custodit corpus suū illud sine que redū que nūqz huc sit ubi  
 benda custodia custo. Recte ne custodisse tibi videt aū illa corpus suū castri  
 cuius melior uelut quāntōne factū iūm̄ euz dīm̄z tradere. Sūt em̄ qui  
 cū morte fedis ierūt p̄ctū cū inferno pepigerūt. Inuissatū nūqz est de  
 lectis et uolentibus iūm̄z ip̄guatū dilataris. hoc ē plene custodia  
 que laudat a p̄uicibz i desidero curm̄ sue. qd̄ nobis videt fieri nū et m̄  
 hac parte redendū est multitudinē. Absit paulū magis m̄t̄z qm̄ ut  
 pote dūc̄m̄ st̄m̄m̄ milite spūalis. Dic nobis ap̄le que sit tui custodia  
 castri. Ego aut sic curō nō quasi i m̄t̄z sic p̄guo nō quasi acem̄ uer  
 berim̄ castro corpus meū et i seruitute i d̄go ne forte aialys p̄d̄m̄  
 vni ip̄e reprobis efficiat. Et alio loco nō regnet nūqz p̄m̄ i bestia m̄t̄z  
 tūlī corpe ad obediēdū ḡm̄p̄st̄m̄ euz. Vnū quippe custodia et felix aū  
 que sic custodit corpus suū ut nūqz sibi illud vendat iūm̄z fiat  
 em̄ aliqz cū m̄t̄z hoc castri p̄uicū sue impus ille subiret at p̄t̄m̄  
 m̄t̄z impans vniuersis. qm̄z eo nocuerit t̄z p̄p̄ adhuc iudicat de so  
 latio et exstas. heu nec iūm̄z m̄t̄z nō relapuit m̄ eo nec p̄t̄m̄  
 iūm̄ m̄t̄z Extimauit vniuersis m̄t̄z sc̄ḡtes utores exst̄m̄  
 Quippe etiam oculis meis iste d̄p̄d̄m̄ est aūm̄ meū demqz nisi qz d̄m̄  
 aduic̄ me paulom̄z i inferno habitasset aū m̄t̄z d̄m̄ aut i infernū  
 infernū vti nulla iūm̄z vnde nēm̄ d̄m̄ exire. Ceterū etiam tūm̄  
 nec curer illi d̄m̄ nec iūm̄z ab ip̄o nēpe quāntōne et p̄d̄m̄  
 pessime d̄p̄hensā p̄t̄m̄ nō alibi qm̄ i domo p̄p̄a curerū est m̄t̄z  
 custodia nec alijs qm̄ iūm̄z famulic d̄m̄ t̄z t̄z t̄z em̄ illi

Partim nota de  
 militia

consuetudo curer

consuetudine caritatis. Erant portores iustitiae et memoria atque hi quidem caritatis  
 delectationem et amorem cordis sed longe nimis. Irrogantibus illis preparatis  
 ad eorum quibus erant iustitiam turbanda. Sed benedictus deus qui non dedit me tempta-  
 tionem deus est. benedictus inquit dominus qui visitavit et fecit redemptionem  
 eius enim cum in faciem caritatis iudicare malignus accideret sed et astrum  
 ipsum ignibus cremare perpetuis ut digna punitio fieret retributio meritis  
 futuris supereminet innotuit in stellam istam qui fratrem alligavit eius vasa di-  
 riperit ut que prius erant in gratiam fieret et honore astruit potius est  
 asper et aspergit foveas vertes vincti de domo caritatis et vincte mortis edu-  
 cent. potius egressus eius confessione ipsa est scripta qua mundatus est caritas  
 et ornatus deinceps regularum institutionem unice quibusdam pulchre vicia-  
 tibus de caritate redit domum. habet ergo utz mulier domum suam habet ubi su-  
 sapit eius cui super manus beneficium extitit obnoxia aliquid ut ei si eum exripe-  
 redunt si non retinet si non regit manum secum quam aduersus parat. Rediens enim  
 qui eiecit munditiam quidem ornatus domum inuenit sed vinctum relinquit si  
 quidem mulier domus suae deserta quam saluatoris hospitio dignam exhibere  
 neglexit. quomodo inquit poterit ne domus mundata confessione priorum delictorum  
 et obsecratione regularum institutionum ornata indigna adhuc iudicari  
 in habitaculo gratiae saluatoris ingressus. poterit si dubio si sufficiens e-  
 mundam et unctis ut dicitur est stantia virtutibus in caritate plena sit lux. quod  
 enim suscipiendum dominum arbitretur in delectatione mortuorum se pulchris que videntur  
 turba facit speciosa intermiscet aut spurcicia et sines vincta apparet  
 esto si quidem ut aliquid minimum ipsa superficie delectationis incipiat primum apponere  
 pedes qui eius modum est prima aliqua sine vinctum gratiam indulgentiam. nihil  
 non respicit illud caritatem. Nihilquid non aufugiet damnum istius  
 suum ultimo profundum et non est substantia. virtutis enim spes et non virtutis  
 quasi qualitas est et non substantia. neque vero ingressus eius exterioris potest  
 queri faciens tenuis superficies sustinere quam omnia penetrant et in intus cordis  
 habitaculo eius. Et si nequaquam spiritus discipline subditi manifeste potest corpus  
 thabunt fieri utique non modo delectat sed et effugit atque elongat ab eo. An vero  
 aliud est quam fictio exercenda si potest superficies radas et non innotuit  
 dicitur. Certus esto quam pullulabit ubique et munditiam sed vinctum domum  
 neque vinctum spiritus qui eiecit fuerat hostis malignus innotuit reuei suscit  
 ad vomitum omnis odibilis erit multo quam ante et fiet ichene filig multiplex  
 qui post indulgentiam delictorum casus denuo sordet innotuit ut sus lux in  
 volutibro lux. Vis videre munditiam ornatus vinctum domum. hominem  
 timere qui confessus est et deservit manifesta potest predicta ad iudicium et  
 innotuit solas mouet manus ad opera munditiam corde perit innotuit ductus  
 consuetudine quadam plane viruli effugit docti diligere tristitiam exterioris  
 utz que admodum valent ne vinctum vinctum sed vinctum gluat dicitur re-  
 lictum liquat. In corde enim est seruus prope uoluntatis vinctum. uanitate glo-  
 rie cupidus ambitur innotuit. aut her oia aut singula queque vinctum innotuit

faciens et mentis iniquitas sibi sed deus non ut videtur. Videas enim interdum  
sic palliant hanc ut sedunt etiam semetipsum peccatis non attendens verum  
qui in reuera depasit manet enim suppositus et salua sibi oia arbitrat. Come  
deum aut propheta aliam rubra enim et ignoravit dicit quod diues sicut mil  
luis ex eo enim sit pauper et miser et miserabilis nam et iuventa occasio obu  
luc simiam que latebat iulcie et existat non existipamz adbrez i siluam  
pallidate videas densiorez quod pericula si volumz declinare securum ponimz  
nunc est ad iudices arboris non ad ramos non sola iuemat in nobis exercitatio  
corpalis ad modum valens iuemat vult ad oia peccatis et exercitio spuale  
|| **Wulci** - nupt martha non exepit enim i domu sua et huc enim pro  
noie maria. Sicutur sunt et debent esse gubernales occupat martha  
cum frequens misereat et maria intenti e sermonez ad marthaz sper  
tit ornatus sed impletio ad mariaz vacat enim dno ut non sit dnmz vacans  
Sed iudicantem non possumz attribue. Erit enim et si hoc iuenerimz domus  
Iqua saluataz suscipit et mudi et ornata et non vacans. Demoz enim lazarus  
si et vult enim videt et ei siquidz finitatis iure enim seruibz est ista domus  
communi dno aut lazari quare iduam iamqz ferente a mortuis exant  
vox vultur ut videat patris agrue forma agere potest. Intret ergo do  
mum saluataz et firquet visuet enim qua peccatis lazarus iudicet ornar  
martha enim actones et iudicet occupata maria replet interie. Adm to  
templam. Sed forte curiosus quisz requirit cur i pnti euuagelica  
lone nulla pccatus lazari merito fiat. Arbitrat sine ne id quidaz a propo  
siti similitudine dissidere. Vngualz etenim domum intelligi volens spuz sim silu  
it non igne peccatis que mudi utiqz fructu amittit absit enim ut pccat  
quod iquinameti domus her aliquz habuisse dicit ut i ea pccat stapa la  
zari queretur. Et si originalz a paritibz maculaz tenet sed magz a the  
ma stititiaz i uero aut non magz iohz spu sco replemz arde prohibet pic  
tis pccata. nec enim festis laudibz nascens honoraret si non sancta nascetur  
Postremo cu audis qstet ab originali qmz pro sola gra mudamz esse maui  
quippe enim i iustisate sola hanc maculaz leuat gra et sola enim ra  
serit olim pena curiosis. Sicut puz est credere pccat maria dicit oio  
non habuit mobile. ab innocentissimo corde etiaz pna longe fuit. Sicut er  
go lazarus apud eos quoz non est ab opibus mortuis qstet euuageli scie  
dat in vulnere dormietes in sepulchris ut martha tm et maria iuema  
tur i thalamo originali spū est enim que elizabeth graude et graudeue  
quasi me sibi tribus humili deservunt officio spū que oia uerba que de filio  
dixerunt. qstet ab qstet in corde suo. nemine ergo moueat qstet  
enim mulier dicit non maria sed martha uocit qm i hac vna et summa maria et  
marthe negat et marie non oio oia iuemat. ois quidz gloria filie re  
grat abintus mobile. cu i fimbriis aureis circumiecta est. Varietate non est  
de mo futura prudens est virgo lampades habet sed et i uase olei por  
tat. Im forte exedit nobis euuagelica illa parabola que futuris virginis